Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 23»

ПРИКАЗ

от 07.11.2022                                                                                  № 01-10/285

Об организации и проведении мероприятий по профилактике

правонарушений несовершеннолетних «Знай и уважай закон»

 В рамках городского месячника по профилактике правонарушений

несовершеннолетних, на основании Плана работы  муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 23» на 2022/2023

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить план мероприятий месяца по профилактике правонарушений

несовершеннолетних «Знай и уважай закон» (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением пунктов плана возложить на зам. директора по

ВР – Пахомову В.А.

         Директор средней школы № 23: ____________  Тоболкина И.С.

С Приказом ознакомлен(а):

Ф.И.О. Дата Подпись

Пахомова В.А.

Приложение № 1

Утверждаю:

Директор ________ /Тоболкина И.С./

Приказ № 01-10/285 от 07.11.2022 г.

План мероприятий месяца по профилактике правонарушений

несовершеннолетних «Знай и уважай  закон»

 2022-2023 учебного года
№

п/п
Мероприятие

Сроки

проведения
Участники Ответственные

1

Обсуждение организации

месяца на совещании при

директоре

октябрь

И.С.Тоболкина-

директор

2

Издание приказа о

проведении Месячника по

профилактике

правонарушений

несовершеннолетних

«Знай и уважай закон»

ноябрь

И.С.Тоболкина-

директор

3

Размещение информации о

ходе месячника на сайте

школы

ноябрь

В.А.Пахомова-

зам.директора,

Парыгина А.С.-

зам.директора

4

Классные часы «Права

вокруг нас»

(с приглашением

инспектора ПДН ОМВД по

Фрунзенскому р-ну)

Ноябрь, по

графику: 17, 25
1 – 9 классы

Классные

руководители

А.И.Осипова,

социальный

педагог

5
Оформление холла школы

по тематике «Дети и закон»

До 25.11.2022

В.А.Пахомова-

зам.директора,

Учителя истории

и

обществознания

6 «День инспектора» ноябрь

А.И.Осипова-

социальный

педагог

7

Профилактическая беседа о

правах и обязанностях

детей

ноябрь 4 - 7 классы

Инспектор ОДН,

классные

руководители,

социальный

педагог

8

Участие в Общероссийской

акции “Сообщи, где

торгуют смертью”

В течении

месяца
7 - 11классы

Классные

руководители

9

Круглый стол

«Мои права и обязанности»

(«Противодействия

коррупции»)

17.11.2022
10 – 11 классы

классные

руководители:

Вахабова О.В.,

Кирющенко И.В.

10

Заседание Совета по

профилактике

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних

25.11.2022

Члены совета

по

профилактике,

родители,

специалисты

А.И.Осипова,

социальный

педагог

11

Конкурс рисунков и

малоформатных газет

«Человек и закон»

 «В мире прав»

«Мои обязанности»

«Я защищен»

До 02.12.2022

1 – 8 классы

Кл.руководители,

воспитатели

ГПД,

Дмитриева Н.Н.

– учитель ИЗО,

учителя истории

12

Демонстрация фильмов,

обучающих роликов по

профилактике

правонарушений

несовершеннолетних

«Дети и закон»

ноябрь

5 – 11 классы

Учителя истории и

обществознания:

Мурашова Д.А.,

Шамонин И.В.,

Вахабова О.В.,

В.А.Пахомова

13

Областная Акция

«День правовой помощи

детям»

18.11.2022
1 – 11 классы,

родители

В.А.Пахомова-

зам.директора по

УВР,

А.И.Осипова-

социальный

педагог

14
«Профилактика буллинга в

школе»  – круглый стол
10.11.2022 педагоги

Психологи,

Социальный

педагог

15
Классные часы «Как

противостоять буллингу»
ноябрь 1 – 11 классы Кл.руководители

16

Родительский всеобуч

«Права и обязанности

ребенка»

Декабрь

Специалисты

областной

наркологической

больницы,

Специалисты по

контролю за

оборотом

наркотиков,

социальный

педагог

17
Семинар «Противодействия

коррупции»
17.11.2022 педагоги

И.С.Тоболкина-

директор,

В.А.Пахомова-

зам.директора по

УВР

18
Предоставление отчетов по

проведению мероприятий
ноябрь

В.А.Пахомова-

зам.директора по

ВР,

А.И.Осипова-

социальный

педагог